UNIVAP (Reincidente), clube profissional. 

Resultado: A 2ª Comissão Disciplinar do T.J.D/RN, por maioria de votos decide 

pela condenação no artigo 206, do CBJD, aplicando a pena de multa no valor de 

R$ 200,00 (duzentos reais), por minuto de atraso, totalizando o valor de R$ 1.200,00 

(mil e duzentos reais). 

2º Denunciado: CLUBE LAGUNA S.A.F. (Reincidente), clube profissional. 

Resultado: A 2ª Comissão Disciplinar do T.J.D/RN, à unanimidade de votos decide 

pela absolvição do denunciado. 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE FUTEBOL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE